1.500.00

1.000,00

2.500.00

1.300.00

30.000,00

85.000,00

50.000,00

30.000,00

12.000.00

130.000,00

115.000,00

163.725,00

150.000,00

**********

, NO USO DE SUAS ATRIBL

, DE 19 DE DEZEMBRO

DECRETO N° 5947/2013

DECRETA:

J.0I.02.08

1.01.02.17.02.00.004.122.0017.2.006

1.01.02.17

1.01.02.16.02.00.016.122.0021.1.030

1.01.02.17.03.00.008.244.0017.2.129

1.01.02.16

1.01.02.15

1.01.02.08.02.00.017.512.0022.2.036

1.01.02.17.03.00.008.244.0017.2.144

1.01.02.17.03.00.008.244.0017.2.403

1.01.02.15.02.00.0 í 8.541.0027.2.006

1.0102.1705.00.008.243.0017.2.299

33.3.9.036.06.00.00.00

3.4.4.9.0.51.91.02.00.00

3.3.3.9.0.32.03.00.00.00

3.3 3.9.0.39.12.00.00.00

3.3.3.9.0.39.99.17.00.00

3.4.4.9.0.51.91.0 í .00.00

3.3.3.9.0.04.99.00.00.00

3.3.3.9.0.48.01.00.00.00

1.0102.17.04.00008.122.0021.2.130

1.01.02.17.07.00.008.244.0017.2.006

3.3.3.9.0.30.96.00.00.00

3.3.3.9.0.39.96.00.00.00

3.4.4.9.0.5236.00.00.00

I DE 20 DE AGOSTO DE 2013
'; i

SUPLEMENTA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, APON'T
i I

RECURlSO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
I I

I i
O PREFEITO MUNICIPAL DE JtJo~oHamburgo

ÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI MUNICIPALIN'12507/2012
DE 2012 , ARTIGO N° Aliigo 8.°, INCISO N° IV ! I

I
, I I

ART. 1 E SUPLEMENTADO, NUJMTOTAL DE R: 772.925,00
(SE rECENTOS E SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO RfAt

A (S) SEGUINTE (S) DOTAÇÃO (ÕES) ORÇAMENTÁRIA (S)

1.01.02.02 Gabinete do Prefeito I I
~ ~ 130920.0329.0266.0000.00020'00602.0021.2.004 MSanuten~ã~ ~a Procuradoria Geral dOjMunicípiO
.> . .> .• :. .). • • crv. Judiciários - P.l. I
1.01.02.03 Sccretaria Municipal dc Administraçã I
1.01.02.03.03.00.004.122.0021.2.098 Reformas e Ampliações nos própribs ~unicipais

3.4.4.9.0.51.91.02.00.00 Obras Civis I .1
1.01.02.05 Secretaria Municipal de Educação leDesporto

1.01.02.05.03.00.012.361.0019.2.021 Manutenção do Ensino Fundamen~al -rDE
3.3.3.9.0.39.99.15.00.00 Scrviços de Transportes de PessoaJ - p,j

1.01.02.06 Secretaria Municipal da Fazenda I
1.01.02.06.04.00.028.843.0021.0.00 I Despesas com Pagamcnto de Encafgos' Especiais

3.3.3.9.0.92.92.00.00.00 Material de Consumo - Desp. de Ekcrc cios Anteriores
I

Secretaria Municipal de Obras Pú~licas e Serviços Urbanos

Manutenção de Vias Públicas c A~min]lstraçãO do Almoxarifado dc Obr<1~

Obras em Vias Públicas I
Secretaria Municipal de Meio AmDien e

Manutenção da Diretoria I
Locação de Máquinas e Equipamcntos - P.J.

. .. I d H b' ISecrctarla MUl1lclpa a a Itação'l

Habitação de Interessc Social
i

Serviços Técnicos Profissionais - lU

Secretaria Municipal de DcsenVOIJ1imê to Social - FMAS

Manutenção da Diretoria

Obras Civis I
Plantão Social I

!
Mal. Destinado a Assist. Social I

!
Manutenção do Departamento de tlta omplexidade

Serviços Especializados cm Assist~nci Social - P.J

Bencfício "Bolsa Moradia" II

I I
Auxílio Pessoas Físicas ,

C M ... iManutenção onselhos . unlclpal~

Máq .. Instalaçõcs e Utens. Escrit6~io

Programa Projovem Adolescente - ~eriço Socioeducativo - Contrapartida

Outnls Contrataçõcs por Tempo DftcnfinadO

Manutenção da Diretoria i I
Material Consumo - Pagamcnto AI/tcctado 450,00

I Outros Servo Tcrc. P.J .• Pgto Ant4iPar' 45 0,00
I TOTAL DA SUPLEM~NrAçÃO 772.925,00

AR~~2. SERVIRÁ DE RECURSb ~IiARA ATENDER A(S) DESPESA(S) PREVJSTA(~
I I

I I
j i

i I

500,no
200,00
300,00
300,00

450,00
450,00

1.000,00

DE

2.500,00

20.000,O(
10.000,()(
20.000,O(
80.000.0(

50.000,OC

45.000,O(
40.000,OC

SO.OOO,OC
40.000,OC
50.000,00
20.000,00

20.000,00
50.000,00

11S.000,OC

, EM 20

PREFEITO MUNICIPAL

Obras de Infra-estrutura

Decisões Judiciais

Manutenção da Diretoria

Manutenção da Diretoria I
Material Consumo - Pagamento ~ntcipado

Outros ServoTere. P.J. - Pgto A~teci ad(,
Reestruturação da Instituição detAmparo e Assistência ao Idoso - Lar São Vicente de Paula - Conlrapartid,
Gêneros de Alimentação

1.01.02.16

1.0102.16.0100.004.122.0021.2.005

3.4.4.9.0.51.99.01.00.00

1.01.02.16.02.00.016.122.0021.1.030

1.01.02.17.03.00.008.122.002 1.2.006

1.01.02.17

3.3.3.9.0.39.05.00.00.00

3.3.3.9.0.3 0.96.00.00.00

3.3.3.9.0.39.96.00.00.00

1.01.02.17.05.00.008.241.0017.1.487

-'3 3.9.0.39.48.00.00.00

3.3.3.9.0.91.03.00.00.00

1.01.02.17.04.00.004.1 22.0021.2.006

3.3 3.9.0.30.07.00.00.00

333.9.0.30.21.00.00.00

3.33.9.039.16.00.00.00

3.4.4.9.0.52.42.00.00.00

1.01.02.1 9

1.01.02.19.02.00.015.451.0022.2.006

3.4.4.9.0.52.04.00.00.00

3.4.4.9.0.51.80.00.00.00

3.4.4.9.0.52.35.00.00.00

Material de Copa c Cozinha

Manut. Conservo Bens Imóveis -II'.J

Mobiliário em Geral I
I

Secretaria Municipal de Desenv61vit ento Urbano

Manutenção da Diretoria I
Aparelhos de Medição e Orienta~ão

I

Equip. Processamento de Dados i

1.01.02.20 Unido Exee. Prog. Mun. Desenv61vin ento Integrado - BID

1.0.1.02.20.0 1.00.0 15.451.0024.1.436 Requaliticação e Revitalização ~rbaha - Contrapartida

i Estudos c Projetos : fi 157.225,00
i TOTAL DO CANCELA ENTO: 772,925,O(

AR~ 3. ESTE DECRETO ENTRÁ M VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RE
VOGADOS AS DISPOSIÇtES EM CONTRÁRIO, I I

GABINETE DO PREFEITO MumraIPAL DENovo Hamburgo
DE 2013[ i

i I,

!

AGOSTO

•. : l _...., ,.,..._'o CANCELAMENTO DE PARTE DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇAO(OES) ORCAMENTARIA(AS):
1.01.02.03 Secretaria Municipal de Admin\stra ão
1.01.02.03.03.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria I
3.4.4.9.0.52.04.00.00.00 Aparelhos de Medição e Orientação

3.4.4.9.0.52.24.00.00.00 Equip. Proteção, Segurança c sbeor o
I

3.4.4.9.0.52.42.00.00.00 Mobiliário em Gemi '[

33.3.9.039.05.00.00.00 Serviços Técnicos Profissionais _P.'.

1.01.02.05 Secretaria Municipal de Educaçflo c Desporto
1.01.02.05.02.00.012.361.0019.2.012 Manutenção da Diretoria AdmiJistr tiva _MDE

3.3.3.9.0.39.14.00.00.00 Locação Bens Móv., Outras NaJurezhs e Intangíveis _ P.l

1.01.02.08 Secretaria Municipal de ~bras ~Úb+as e Serviços Urbanos
1.01.02.08.03.00.017.512.0020.1.172 Programa de Manejo de Aguas Pluviais _ PAC _Contrapartida

3.3.3.9.0.30.99.00.00.00 Outros Materiais de Consumo I !
3.33.9.0.39.63.00.00.00 Servo Gráficos - P.J I
1.01.02. I 5 Secretaria Municipal de Meio Afnbi. nte
1.01.02.15.02.00.0 I 8.541.0027.2.006 Manutenção da Diretoria ! I
3.4.4.9.0.52.24.00.00.00 Equip. Proteção, Segurança c s+orr

3.4.4.9.0.52.28.00.00.00 Máquinas e Equip. Natureza Ind,ustr ai

3.4.4.9.0.52.52.00.00.00 Veículos de Tração Meeãnie~ !
I
I
;

i
Secretaria Municipal da Habita~ão

Manutenção da Administração G:ent.al
I I

Serv. Seleção e Treinamento - PJJ
I

Habitação de Interesse Social I
I

Serviços Técnicos Profissionais ~P.J
I

Secretaria Municipal de Desenvólvi lento Social - FMAS

I